Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.04.2024 г. № 132
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 08.02.2016 года № 48 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги»

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Исилькульского
муниципального района, Администрация Исилькульского муниципального
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 08.02.2016 года № 48 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги» (далее –
постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала»:

1.1.1. Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:
«2. 17. Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги

при наличии следующих оснований:
1) в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству

объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента,
возведение стен и кровли) установлено, что такие работы не выполнены в
полном объеме;

2) в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства установлено, что в результате таких
работ общая площадь жилого помещения не увеличивается либо увеличивается
менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в
соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.»

1.1.2. Подраздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в

упреждающем (проактивном) режиме.
3.42. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем

(проактивном) режиме не предусмотрено.»
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин